
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 16 de março de 2021 Ano XI - Edição nº 01460 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9176AA1C912A678E1AE0775F709C00B9



terça-feira, 16 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 020, DE 15 DE MARÇO DE 2021. CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA CLARICE TEIXEIRA DA SILVA.

• CONTRATO Nº 100/2021 REFERENTE A IL Nº 004/2021

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E OF - DL 042/2021

• ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2021 PP 016/2021

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9176AA1C912A678E1AE0775F709C00B9



terça-feira, 16 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

                                                                               

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

 
PORTARIA Nº 020, DE 15 DE MARÇO DE 2021. 

 
 

                                                            Concede    Licença      Prêmio        a 
   Servidora   Clarice Teixeira   da Silva      
 

                                                                                                                                                        
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei Orgânica 
Municipal e, 
 
CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de Boa Vista do Tupim – Bahia, mais precisamente em seus artigos 
121 a 125;  
 
CONSIDERANDO o Requerimento protocolado nesta Prefeitura, solicitando 
Licença prêmio; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1° - Fica concedida Licença Prêmio, pelo período de três (03) meses, a 

contar do dia 10.03.2021 a 10.06.2021, a Servidora Efetiva Clarice Teixeira da 

Silva, matrícula nº 083, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

                       
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM – 

BA, em 15 de março de 2021. 

 
 

Helder Lopes Campos 
Prefeito Municipal 

 
 

MARIO RIBEIRO DE ARAUJO 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89FBE05196C18BD1ADE6A7B98985BCEF

terça-feira, 16 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 16 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E28E538E878D89F3380C9D99E133BB3F

terça-feira, 16 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 16 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E28E538E878D89F3380C9D99E133BB3F

terça-feira, 16 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 16 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E28E538E878D89F3380C9D99E133BB3F

terça-feira, 16 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 16 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E28E538E878D89F3380C9D99E133BB3F

terça-feira, 16 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 16 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Dispensa

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 
 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 042/2021 

 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
 
 
O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão Permanente de Licitação 
e Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo administrativo, RATIFICA, para os 
devidos fins, autorizando a contratação da empresa ATACADÃO DO PAPEL LTDA, CNPJ nº. 
07.014.198/0003-73, para aquisição de computadores e impressoras para atender as necessidades de 
diversas unidades administrativas da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, pelo valor total de R$ 
15.523,25 (quinze mil, quinhentos e vinte e três reais e vinte e cinco centavos), Boa Vista do 
Tupim, 15 de março de 2021, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. 
  
 
 

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO DL Nº 042/2021 
 

 
Empresa: ATACADÃO DO PAPEL LTDA 
CNPJ N°. 07.014.198/0003-73 
ENDEREÇO: Avenida Luis Viana nº 1.631, Lote 02, Quadra 03, Loja 01, Paralela, Salvador, Bahia, CEP: 
CEP: 41.730-101 

 
Solicitamos o fornecimento dos materiais constante do pedido a seguir, obedecendo às disposições 
estabelecidas na Dispensa de Licitação nº 042/2021, de acordo com proposta apresentada pela empresa, 
para atender as necessidades das diversas secretaria da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim: 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.  VALOR 
UNT.   VALOR TOTAL  

1 Computador core I5 7400, 4GB / 1 TB / HD, 
DVDRW, WIN/10. Daten Und. 03 2.815,12 8.445,36

2 Monitor 18,5 Widescreen Led. AOC Und. 03 566,10 1.698,30
3 Mouse com fio - Multilaser Und. 03 8,07 24,20
4 Teclado USB com fio - Multilaser Und. 03 26,01 78,03

5 Multifuncional a laser, DCP-L2540DW 
resolução 2400 x 600 DPI, Brother Und. 03 1.759,12 5.277,36

Valor total  15.523,25
 
VALOR TOTAL: R$ 15.523,25 (quinze mil, quinhentos e vinte e três reais e vinte e cinco 
centavos) 

 
Boa Vista do Tupim, 15 de março de 2021. Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8ABD81B9253ED8B3CE151452DCE1FB2

terça-feira, 16 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 16 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Presencial

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9176AA1C912A678E1AE0775F709C00B9



terça-feira, 16 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9176AA1C912A678E1AE0775F709C00B9



terça-feira, 16 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9176AA1C912A678E1AE0775F709C00B9



terça-feira, 16 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9176AA1C912A678E1AE0775F709C00B9



terça-feira, 16 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9176AA1C912A678E1AE0775F709C00B9



terça-feira, 16 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9176AA1C912A678E1AE0775F709C00B9



terça-feira, 16 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9176AA1C912A678E1AE0775F709C00B9



terça-feira, 16 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9176AA1C912A678E1AE0775F709C00B9



terça-feira, 16 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9176AA1C912A678E1AE0775F709C00B9



terça-feira, 16 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9176AA1C912A678E1AE0775F709C00B9


		2021-03-16T16:46:07-0300




